2022年３月10日

各位

株式会社ニチイ学館

株式会社プラティアの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、J-STAR二号投資事業有限責任組合、MIDWEST MINATO, L.P.、PACIFIC

MINATO II, L.P.他1名から、株式会社プラティアの全株式を取得し、完全子会社化い

たしますので、下記のとおりお知らせします。

なお、本株式取得の実行は、2022年３月31日を予定しております。

記

＜株式取得の理由＞

株式会社プラティアは「トータルケアサービス」を掲げ、「高齢者が夢と希望をもち、

笑顔を絶やさない、そのような生活の場を提供すること」の実現を目指しています。

また、同社は、桂ケアサービス株式会社、株式会社ルミナス、株式会社明季を傘下に

持ち、大阪府を中心に、東京、神奈川、千葉、山梨、岐阜でグループホーム20施設、有

料老人ホーム（介護付および住宅型）３施設、訪問介護２拠点、通所介護１拠点、居宅

介護支援２拠点を展開しています。

この度の株式取得により、プラティアグループとニチイグループの介護ネットワーク

の融合を図り、地域に根差したトータル介護サービスの提供、更には地域包括ケアへの

貢献を目指すものであります。

＜異動する子会社の概要＞

社    名：株式会社プラティア

所  在  地：大阪市天王寺区上汐６丁目３-９ 山本ビル２階

代  表  者：石野 考一

設   立：2003年６月

事 業 内 容：介護付有料老人ホーム、グループホーム、デイサービス、訪問介護

サービス、居宅介護支援サービス等の運営

当社との関係：資本関係、人的関係、取引関係いずれも該当事項はありません。

＜プラティアグループが運営する施設・事業所一覧＞

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ニチイホールディングス 役員室

T E L : 03‐3291‐3954

E-Mail : kouhouka@nichiigakka.co.jp

プラティア高齢者ケアセンター花園 グループホーム・デイサービス・居宅介護支援 大阪府東大阪市

グループホームプラティア平野 グループホーム 大阪府大阪市平野区

グループホームプラティア生野 グループホーム 大阪府大阪市生野区

グループホームプラティアひょうたん山 グループホーム 大阪府東大阪市

グループホームプラティア八戸ノ里 グループホーム 大阪府東大阪市

プラティア弥刀 訪問介護・居宅介護支援 大阪府東大阪市

グループホームプラティア森ノ宮 グループホーム 大阪府大阪市城東区

介護付有料老人ホームプラティア池島 介護付有料老人ホーム 大阪府東大阪市

グループホームプラティアだいどう グループホーム 大阪府大阪市東淀川区

グループホームプラティア今里 グループホーム 大阪府大阪市生野区

グループホームさくら北畠 グループホーム 大阪府大阪市阿倍野区

グループホーム阿倍野 グループホーム 大阪府大阪市阿倍野区

グループホーム文の里 グループホーム 大阪府大阪市阿倍野区

グループホーム夕陽丘 グループホーム 大阪府大阪市天王寺区

グロリアスライフ阿倍野 介護付有料老人ホーム 大阪府大阪市阿倍野区

グループホームひかり世田谷宇奈根 グループホーム 東京都世田谷区

グループホームひかり横浜本郷台 グループホーム 神奈川県横浜市栄区

グループホームひかり新横浜新羽 グループホーム 神奈川県横浜市港北区

グループホームひかり横浜戸塚 グループホーム 神奈川県横浜市戸塚区

グループホームひかり川崎麻生 グループホーム 神奈川県川崎市麻生区

グループホームひかり千葉船橋 グループホーム 千葉県船橋市

グループホームひかり千葉花見川 グループホーム 千葉県千葉市花見川区

グループホームひかり昭和西条 グループホーム 山梨県中巨摩郡昭和町

住宅型有料老人ホーム笑幸 住宅型有料老人ホーム 岐阜県岐阜市

訪問介護事業所ほのぼの 訪問介護 岐阜県岐阜市

プ
ラ
テ
ィ

ア

桂
ケ
ア
サ
ー

ビ
ス

ル
ミ
ナ
ス

明
季

mailto:kouhouka@nichiigakka.co.jp